
Mot. 1971: 892 11 

Nr 892 

av fröken Pehrsson m. O. 
om ökad utbildning av dietassisteoter. 

Försöksutbildning av ekonomiföreståndare och hushållslärare till 
dietassistenter (svenska benämningen på dietister) inleddes fr. o. m. His
året 1969170 vid Stockholms stads yrkesskolor, hushålls- och söm
nadsskolan. Intagningskapaciteten till utbildningen har hittills varit 16 
elever per läsår. Utbildningen är ettårig. Dietisterna får lära sig att 
komponera dieter under läkares ledning åt pa tienter med olika sjuk
domstillstånd samt ge råd om praktiska aspekter på de olika dieter 
som rekommenderas. Dietisterna har utbildning i näringslära och bio
kemi för att kunna komponera lämpligt sammansatta koster. De har till 
uppgift att överföra läkarnas intentioner när det gäller dietterapi till 
den praktiska verkligheten för patienten. 

En arbetsgrupp, tillsatt av skolöverstyrelsen i april 1969, avgav 
den 30 juli 1970 ett förslag till reviderad utbildning av ekonomiföre
ståndare och dietassistenter. Förslaget remissbehandlas för närvarande. 
Arbetsgruppen beräknade a tt det i Sverige för närvarande finns ett 
25-tal yrkesverksamma dietassistenter vid ett JO-tal sjukhus. Diet
assistenterna är företräd esvis knutna till arbetet på viss klinik inom 
respektive sjukhus och är i flera fall bekostade av enskilda forsknings
anslag. 

Behovet av dietassistenter beräknades i ett betänkande avgivet av 
1953 års lärarinneutbildningskommitte (SOU 1963:77) till sammanlagt 
ca 400 tjänster på olika sjukhus enligt vårdstatistiken 1960. Kom
mitten hade vid sin beräkning av behovet utgått från att det skulle 
behövas en dietassistent per 100-400 bäddar vid sjukhus. 

Enligt vår mening är det angeläget att behovet av dietister snarast 
kan uppfyllas. Vi vill därför föreslå att åtgärder vidtages för att få till 
stånd en snabb utbyggnad av utbildningskapaciteten. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi 
att riksdagen beslutar a lt i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

att initiativ tages till utökad utbildning av dietister (dietassisten
ter). 
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